
1 

  
Scuola Infanzia L’Aquilone 02.9838473  

Scuola Infanzia R. Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria G. Dezza 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado I. Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 
 

 

                                                         
Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 

Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) Tel. 02 9834091 Fax 02 98231916 

www.istitutodezza.edu.it 

 

 

Determina a contrarre per incontri di formazione docenti Ambito 24 -  a.s. 2020-2021  
 
F.di  nota MIUR  0037467 DEL 24/11/2020 CIG   Z98326403A 

 

IL  DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/08/2018, in particolare il titolo V (attività 

negoziale); 

VISTO   l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone 

che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO    il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 

parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO   l’articolo 36 del Dd.l.vo n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia”; 

VISTA la Delibera N. 6 del Consiglio d’Istituto del 28-01-2019 con la quale è stato approvato il PTOF; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 09/09/2020   relativa al Piano di Formazione Docenti,  

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola 

non sono disponibili le professionalità richieste; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per l’acquisto dei beni e servizi 

in economia  

     ACCERTATE  la competenza dell’ente formatore , accreditato per la formazione del personale della scuola ai 

 

     sensi della direttiva Ministeriale n.90/2003 prot.n.a00DPIT595 rinnovato con Direttiva Ministeriale 170/2016 

 

    VALUTATA  gli obbiettivi  e la proposta  economica  per la formazione certificata del personale docente  

 

 

  

M
IIC

89
80

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
15

43
 -

 0
9/

07
/2

02
1 

- 
62

 -
 U

Firmato digitalmente da CUSINATO LAURA

mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/
http://www.istitutodezza.edu.it/


2 

  
Scuola Infanzia L’Aquilone 02.9838473  

Scuola Infanzia R. Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria G. Dezza 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado I. Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 
 

 

    ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria con l’utilizzo di f.di MIUR prot.n.0037467 del 24/11/2020 

 

DETERMINA 

 

 di affidare alla Rizzoli Education S.p.A. - P.Iva 05877160159  l’ncarico per  il corso : 

 

FORMAZIONE SU MISURA  (FORMULA DA 25 ORE CERTIFICATE) 

 

tramite stipula di contratto 

 

 Imputazione al Progetto di Bilancio : P04/1 Formazione e aggiornamento personale 

 

 Importo complessivo:  € 2.200,00 onnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali;   

 Fattispecie contrattuale: Contratti di importo inferiore a € 40.000 affidati ex art.125 o con 

             procedura negoziata senza bando. 

 Procedura di scelta contraente: Affidamento incarico diretto 

 Oggetto principale del contratto: Corso di formazione per docenti Istituto 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il 

 Dirigente Scolastico dell'istituto Dott.ssa Laura Cusinato 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                               Dott.ssa Laura Cusinato                                                                                     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
IIC

89
80

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
15

43
 -

 0
9/

07
/2

02
1 

- 
62

 -
 U

Firmato digitalmente da CUSINATO LAURA

mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/

		2021-07-09T10:33:26+0200
	CUSINATO LAURA




